政策法规

国家税务总局办公厅关于明确2024年度申报纳税期限的通知

国家税务总局各省、自治区、直辖市和计划单列市税务局，国家税务总局驻各

地特派员办事处：

根据《中华人民共和国税收征收管理法实施细则》第一百零九条规定，结

合《国务院办公厅关于2024年部分节假日安排的通知》（国办发明电〔2023〕7

号）要求，现将实行每月或者每季度期满后15日内申报纳税的各税种2024年度

具体申报纳税期限明确如下：…
详情

人力资源最新政策资讯速递——点击免费订阅

1月
总第72期

2024

人力资源社会保障部关于印发《人力资源管理专业人员职称评
价办法（试行）》的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社会保障厅（局），中央

和国家机关各部门、各直属机构人事部门，各中央企业人事部门：

人力资源管理专业人员是专业技术人才队伍的重要组成部分，是实施人才

强国战略、创新驱动发展战略、就业优先战略和乡村振兴战略的重要力量。为

贯彻党的二十大精神，落实党中央、国务院…

详情

https://docs.qq.com/doc/DTG9BbGJKd1FSaXVk
https://www.wjx.cn/vm/tKawNAq.aspx
https://docs.qq.com/doc/DTGt0S0FzTkpkVmVi

企业人效提升和成本优化一站式服务供应商

人力资源最新政策资讯速递——点击免费订阅

热点资讯

关于调整本市住房公积金个人住房贷款政策的通知

上海市公积金管理中心：

为更好满足居民刚性和改善性住房需求，经市住房公积金管理委员会审议

通过，现就调整本市住房公积金个人住房贷款政策有关事项通知如下：…

详情

我国公司法完成修订于2024年7月1日起施行

十四届全国人大常委会第七次会议12月29日表决通过新修订的公司法，于

2024年7月1日起施行。

该法所称公司，是指依照该法在中华人民共和国境内设立的有限责任公司

和股份有限公司。…
详情

新年到，这些重要新规元旦起施行

伴随着新年的钟声，一批重要新规自元旦起施行。以法治之力保障推动爱

国主义教育开展，未成年人网络保护综合立法助力青少年健康成长，药品经营

使用监管新规守护你我生命健康……全新的2024年，迎来法治新气象。…

详情

多地降温降雪低温津贴引关注，多名户外劳动者称“没听
说过”

近来，多地开启“速冻”模式。然而，低温津贴等低温劳动保护工作仍存

在落实难的情况。专业人士建议，根据地理分布和行业情况制定低温津贴发放

标准。…
详情

这些关于工资、工作时间和休息休假方面的问题，你都了
解吗？来看解答

市人社局介绍，为进一步优化营商环境，加强人社惠企便民政策举措的知

悉度和感知度，近期聚焦热点问题对人社领域惠企便民政策进行解读。这些关

于工资、工作时间和休息休假方面的问题，你都了解吗？…

详情

114万条招聘数据：考研，真的能带来好工作吗？

教育部数据显示，2024年全国硕士研究生考试报名人数为438万，相比2023

年考研报名人数的474万，下降了36万。考研报名人数在连续递增8年后首次出

现了下降。…

详情

https://www.wjx.cn/vm/tKawNAq.aspx
https://docs.qq.com/doc/DTFVGaWZWQ2pNTG9h
https://docs.qq.com/doc/DTHRSSVlua3pYRXNR
https://docs.qq.com/doc/DTHBUU2FmVFB2R0l4
https://docs.qq.com/doc/DTHl3dkxDamtZY3lM
https://docs.qq.com/doc/DTFdzWlJvaUl4Zmxn
https://docs.qq.com/doc/DTGRaVGtrbUZ1S0Nm

企业人效提升和成本优化一站式服务供应商

女子因病少上1天班，公司不给年终奖

在江苏溧阳某公司上班的彭女士在单位从事后勤工作，2022年12月底，彭

女士感染病毒，经核酸检测为异常。

因公司后勤人手不足，彭女士在身体不适的情况下依然坚持工作，但工作

过程中病情并没有好转，因此彭女士多次和公司协商，希望公司能安排人手让

自己休息几天，几次协商过后公司终究不同意，最终在12月29日，也就是全年

工作日的倒数第二天，彭女士实在无法坚持工作…
详情

劳动案例

人力资源最新政策资讯速递——点击免费订阅

员工发布“不当信息”后即删除，还可被开除吗？

东方甄选“小作文”事件引发的风波未了，主播天权的“不当言论”事件

又将公司推向了风口浪尖。12月16日，东方甄选发布道歉声明：经公司决定，

从即日起，主播天权停止直播三个月，并对主播提出严厉批评。后又公告称，

免去孙东旭东方甄选执行董事、CEO职务，董事长俞敏洪兼任东方甄选CEO职务。

尽管在这些发表“不当言论”的员工受到了不同程度的惩处，但可能是东

方甄选并未认为相关言论违反了员工的忠诚义务，所以…
详情

2024年最重要的趋势，可能影响你的工作

2024年，AI会对人类生活产生哪些影响？

回过头看，2023年AI技术的发展展现出了蓬勃的生机和广阔的应用前景。

从提升生活质量到推动经济发展，AI技术的作用都不可小觑。2024年，AI又会

对人类生活产生哪些影响？

人类从未如此强烈地感受过AI对生活所产生的影响。…
详情

https://docs.qq.com/doc/DTGRNcXhpd1FtRE1w
https://www.wjx.cn/vm/tKawNAq.aspx
https://docs.qq.com/doc/DTHhVQ2hiYUxvaEFN
https://docs.qq.com/doc/DTFZLaWRwcUtrRERV